
 Zahájení jarní turistické sezóny Pardubického kraje  

se bude konat v Žamberku v sobotu 23. 3. 2024 

Program: 

08:00 – 10:00 prezentace Muzeum starých strojů, Betlém 506, Žamberk 

10:00 – 10:30 zahájení, kulturní program 

  9:30 – 15:30 komentovaná prohlídka Muzea starých strojů, každou hodinu 50 osob 

                       v 9:30, 10:30, 11:30, 12:30, 14:30, 15:30 hodin. Vstupné 50,- Kč 

V Muzeu starých strojů bude možnost dopoledne občerstvení. 

09:00 – 16:00 prohlídka Městského muzea, Čs. Armády 472, Žamberk, (poslední prohlídka  

                      v 15:30) 

09:00 – 16:00 prohlídka Domku Prokopa Diviše, Betlém 326, Žamberk, 

09:00 – 16:00 prohlídka Tyršovy rozhledny, bude zde stánek s občerstvením 

09:00 – 16:00 prohlídka kaple na Rozálce (vedle Tyršovy rozhledny) 

10:00 – 15:00 prohlídka Hasičského muzea 

11:00 – 15:00 komentovaná prohlídka Památníku odboje Žamberk, Havlenova 580, Žamberk 

                       každou hodinu 20 osob, od 11:00, 12:00, 13:00, 14:00 a 15:00 hodin,  

11:00 – 16:00 prohlídka kostela sv. Václava,  

11:00 – 16:00 prohlídka kaple Nanebevzetí Panny Marie (nádvoří před zámkem) 

14:00 – 16:00 komentovaná prohlídka Pivovar Žamberecký kanec, každou hodinu 30 osob 

                       od 14:00, 15:00 a 16:00 hodin,  

Parkování osobní auta na parkovišti u Muzea starých strojů 

Autobusy přejedou na parkoviště u koupaliště viz odkaz na webu 

 

Jsou připraveny tři pěší turistické trasy: 

1. Městský okruh 6,5 km 

2. Přírodou v délce 5 km 

3. Přírodou v délce 14 km, cestou možnost občerstvení 

Více na https://zahajeni-jarni-sezona-v-parubickem-kraji.webnode.cz 

nebo www.kctzamberk.cz a odkaz zahájení….                                                          

 
Stravování: 

Školní jídelna od 11:00  do 14:00 hodin výběr ze dvou jídel, cena 170,- Kč, viz web 

Líšnice u Kristiána od 10:00 hodin, tel: 774 077 438 

Restaurace Babeta - Autocamping https://autocamping.cz/restaurace-a-penzion/ 

Nón Lá Restaurace - Masarykovo nám. www.facebook.com/profile.php?id=61553264937072 

Pizzeria Panský dům - Masarykovo nám. www.pizzeriazamberk.cz 

Pivovar Kanec Žamberk - Čs. armády 1400 pivovarzamberk.cz 

Pizza U Divadla - Nádražní 216 www.pizzazamberk.cz 

Občerstvení u Neratovských (areál Albertina) - Za kopečkem 353 www.albertinum-olu.cz/ 

Cukrárna Valachovi,   http://www.cukrarstvi.cz/ 

Konzum Café   http://www.konzumuo.cz/ 

https://zahajeni-jarni-sezona-v-parubickem-kraji.webnode.cz/
http://www.kctzamberk.cz/
https://autocamping.cz/restaurace-a-penzion/
imap://kctzamberk%40seznam.cz@imap.seznam.cz:993/fetch%3EUID%3E/www.facebook.com/profile.php?id=61553264937072
imap://kctzamberk%40seznam.cz@imap.seznam.cz:993/fetch%3EUID%3E/www.pizzeriazamberk.cz
imap://kctzamberk%40seznam.cz@imap.seznam.cz:993/fetch%3EUID%3E/pivovarzamberk.cz
imap://kctzamberk%40seznam.cz@imap.seznam.cz:993/fetch%3EUID%3E/www.pizzazamberk.cz
imap://kctzamberk%40seznam.cz@imap.seznam.cz:993/fetch%3EUID%3E/www.albertinum-olu.cz/
http://www.konzumuo.cz/


Příjezd na parkoviště Muzea starých strojů mezi 8:00 a 9:30 hodin. Autobusy přeparkuji ke 

koupališti. Na webu plánek. 

WC v kavárně Vonwillerka č. 13 a ve vstupu č. 1. mapy.  

Prezentace a zahájení bude u vstupu č. 1. mapy.  

V případě špatného počasí bude vše ve 3. patře Kulturního centra Vonwillerka č. 14. mapy. 

Mapa Vonwillerky a mapa města bude v papírové podobě předána při prezentaci. 

Zde budou komentované prohlídky v počtu 50 osob v 9:30, 10:30, 11:30, 12:30, 14:30 a 15:30. 

Cena 50,- Kč. Přijít 10 minut před prohlídkou pro zakoupení vstupenek. Kartou nelze platit. 

 

Občerstvení bude v kavárně č. 13. a uvnitř areálu. 

10:00 – 10:30 bude slavnostní zahájení a kulturní program. 

 

Komentovaná prohlídka Památník odboje, každou hodinu 20 osob od 11:00, 12:00, 13:00,14:00 

a 15:00 hodin 

Komentovaná prohlídka Pivovar Žamberský kanec, každou hodinu 30 osob od 14:00, 15:00 a 

16:00 hodin. 

Na komentované prohlídky je potřeba se předem nahlásit. Seznamy budou v neděli na Oblastní 

konferenci v Pardubicích k vyplnění. Později na email kctzamberk@seznam.cz nebo 

elektronicky. Sledujte webové stránky. 

Ještě prosím, aby zástupci odborů v neděli 25.2.2024 nahlísili předpokládaný počet účastníků, 

které doplní do seznamu. 

Další informace budou v neděli 25.2.2024 v Pardubicích. 

Na vaši návštěvu na Zahájení jarní turistické sezóny Pardubického kraje se těší Jirka Broulík a 

všichni turisté ze Žamberka 

 


